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W ramach Funduszu Małych Projektów we wszystkich edycjach programów Phare 
zrealizowano w Polsce 4083 projekty za ogólną sumę ponad 34 mln euro [Raport 2006]. 

Dostępność środków funduszu dla poszczególnych euroregionów była zróżnicowa-
na. W największym stopniu i najdłużej, tj. od 1995 r., korzystały z niego euroregiony 
funkcjonujące na granicy polsko-niemieckiej. Wynikało to z faktu, że granica ta była do 
2004 r. jednocześnie granicą zewnętrzną Unii Europejskiej. Największą liczbę projek-
tów zrealizowali tzw. beneficjenci (instytucje realizujące projekty) z Euroregionu Nysa 
(836), na kolejnych miejscach pod tym względem znalazły się: Euroregion Sprewa-
Nysa-Bóbr (736) i Pro Europa Viadrina (618). Pod względem wysokości łącznego dofi-
nansowania uzyskanego z funduszu na pierwszym miejscu znalazł się Euroregion Po-
merania (5762,2 tys. euro), beneficjenci z tego euroregionu mieli dostęp do dwóch edy-
cji funduszu – Polska-Niemcy i Region Morza Bałtyckiego. Na drugim miejscu znalazł 
się Euroregion Nysa, w którym wykorzystano środki w łącznej kwocie 5013,4 tys. euro; 
również w tym euroregionie korzystano z dwóch edycji funduszu – Polska-Niemcy i 
Polska-Czechy. Na kolejnych miejscach znalazły się euroregiony Pro Europa Viadrina 
(4226,0 tys. euro) i Bałtyk (4222,5 tys. euro).  

Znacznie mniejsze środki do dyspozycji miały instytucje współpracujące w ra-
mach euroregionów na pograniczu południowym i wschodnim naszego kraju. Na 
granicy polsko-czeskiej średnio na jeden euroregion przypadło ok. 573 tys. euro 
wykorzystanych środków (bez trójstronnych euroregionów Nysa i Beskidy).  

Wysokość przeciętnego dofinansowania jednego projektu była zróżnicowana, 
wahała się od 18,2 tys. euro w Euroregionie Bałtyk do 5,4 tys. euro w Euroregionie 
Sprewa-Nysa-Bóbr. 

Wykres 3.1. Projekty dofinansowane w polskich częściach euroregionów  
z FMP Phare CBC w latach  1995-2003 
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